

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam amplasate teritorial on
raioanele Soroca, Floresti,
Soldanesti**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte
rutiera din macadam amplasate teritorial on raioanele Soroca, Floresti, Soldanesti**

Valoarea de deviz 8 213 054,45 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	9 083,5560	54,47	494 781,30
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	98,3710	54,47	5 358,27
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 389,2120	54,47	130 140,38
		Total manopera				630 279,94

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	40,8000 81,0000	174,00 189,00	7 099,20 15 309,00
2.	1212121212121	apa	m3	835,5000	10,50	8 772,75
3.	1411122017521	Piatra sparta 8-16 mm	m3	384,3300	230,00	88 395,90
4.	1411122201645	Piatra sparta 4-8 mm	m3	121,8000	230,00	28 014,00
5.	14111222016461	Amestec de agregate, 0-63 mm	m3	8 554,1832	230,00	1 967 462,14
6.	1411122201661	Piatra sparta 32-63 mm	m3	2 302,0200	230,00	529 464,60
7.	14111222017521	Piatra sparta 8-22.4 mm	m3	182,7000	230,00	42 021,00
8.	23203226000401	Emulsie Bituminoasa	t	20,6515	8 000,00	165 212,00
9.	2651122100002	Ciment CEM II/A-LL 32,5 R (M-400)	t	761,6482	1 460,00	1 112 006,37
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2 170,0800	10,50	22 785,84
		Total materiale de construcții				3 986 542,80

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	6,0150	300,00	1 804,50
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	88,5630	350,00	30 997,05
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	922,5471	300,00	276 764,13
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	274,7124	150,00	41 206,86
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	715,1880	150,00	107 278,20

6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1 552,0248	150,00	232 803,72
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	330,0780	150,00	49 511,70
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	136,4160	150,00	20 462,40
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	58,0230	250,00	14 505,77
10.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	40,7360	412,00	16 783,23
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	131,9276	350,00	46 174,66
12.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	12,9108	350,00	4 518,78
13.	29525000050040	Tractor	h-ut	23,7282	150,00	3 559,23
14.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	98,3710	1 666,00	163 886,09
15.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	58,0230	150,00	8 703,47
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	230,8932	200,00	46 178,64
17.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	42,7700	450,00	19 246,50
18.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	116,9700	200,00	23 394,00
		Total utilaje de construcții				1 107 778,93

Total:

Прямые затраты	Lei.	5 724 601,67
Asigurari sociale	24,00 %	151 267,19
Total	100,00 +	5 875 868,85
Regia	12,00 %	705 104,26
Total	100,00 +	6 580 973,12
Benefic	4,00 %	263 238,92
Total	100,00 +	6 844 212,04
TVA	20,00 %	1 368 842,41

Total deviz:

8 213 054,45

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)